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Informacja dodatkowa za I półrocze 2009 r. 
sporządzona zgodnie z § 89 ust. 1 Rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 r. – Dz. U. Nr 33, poz. 259 
 

 
1) Informacje o zasadach przyjętych przy sporządzeniu raportu 

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych, prowadzonych w 
roku obrotowym zgodnie z dokumentacją przyjętych zasad (polityka) rachunkowości, ustawą o 
rachunkowości, zakładowym planem kont. 

Zastosowane zasady i metody rachunkowości.  

a) rzeczowe aktywa trwałe, wartości niematerialne i prawne 

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów 
wytworzenia lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), 
pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe oraz odpisy z tytułu trwałej utraty 
wartości.  

Cena nabycia i koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych oraz wartości 
niematerialnych i prawnych obejmuje równieŜ koszt obsługi zobowiązań zaciągniętych w celu ich 
finansowania za okres budowy, montaŜu i przystosowania.  

Cenę nabycia lub koszt wytworzenia środka trwałego powiększają koszty jego ulepszenia. 

Obce środki trwałe lub wartości niematerialne i prawne przyjęte do uŜywania na mocy umowy 
leasingu zalicza się do aktywów trwałych, jeŜeli umowa spełnia warunki określone w Ustawie. 

Koszty zakończonych prac rozwojowych prowadzonych przez jednostkę na własne potrzeby, 
poniesione przed podjęciem produkcji lub zastosowaniem technologii, zaliczane są do wartości 
niematerialnych i prawnych, jeŜeli spełnione są warunki określone w Ustawie. 

Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim 
związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. 

W przypadku zmian technologii produkcji, przeznaczenia do likwidacji, wycofania z uŜywania lub 
innych przyczyn powodujących trwałą utratę wartości środka trwałego lub składnika wartości 
niematerialnych i prawnych dokonywany jest odpis aktualizujący ich wartość w cięŜar pozostałych 
kosztów operacyjnych. Odpisy aktualizujące dotyczące środków trwałych, których wycena została 
zaktualizowana na podstawie odrębnych przepisów, zmniejszają odniesione na kapitał z aktualizacji 
wyceny róŜnice spowodowane aktualizacją wyceny, ewentualna nadwyŜka odpisu nad róŜnicami z 
aktualizacji wyceny zaliczana jest do pozostałych kosztów operacyjnych. 

W przypadku ustania przyczyny, dla której dokonano odpisu z tytułu trwałej utraty wartości 
składników środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, równowartość całości lub 
odpowiedniej części uprzednio dokonanego odpisu aktualizującego zwiększa wartość danego 
składnika aktywów i podlega zaliczeniu odpowiednio do pozostałych przychodów operacyjnych. 

Amortyzacja dokonywana jest metodą liniową. Przy ustalaniu okresu amortyzacji i rocznej stawki 
amortyzacyjnej uwzględnia się okres ekonomicznej uŜyteczności środka trwałego oraz składników 
wartości niematerialnych i prawnych. Poprawność przyjętych okresów oraz stawek amortyzacyjnych 
podlega okresowej weryfikacji. 

Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane. 
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b) naleŜności  

NaleŜności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady ostroŜnej wyceny, i 
wykazuje w wartości netto (po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące). 

Wartość naleŜności podlega aktualizacji wyceny przy uwzględnieniu stopnia prawdopodobieństwa ich 
zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego. 

c) zapasy 

Składniki rzeczowych aktywów obrotowych na dzień nabycia lub wytworzenia ujmowane są w 
księgach rachunkowych w cenach przyjętych do ewidencji, z uwzględnieniem róŜnic między tymi 
cenami a rzeczywistymi cenami ich nabycia albo zakupu, albo kosztami wytworzenia. Na dzień 
bilansowy wartość składników rzeczowych aktywów obrotowych, wyraŜoną w cenach 
ewidencyjnych, doprowadza się do cen nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyŜszych od ich cen 
sprzedaŜy. Stosowane do wyceny na dzień bilansowy ceny nabycia albo zakupu, albo planowane 
koszty wytworzenia nie mogą być wyŜsze od cen sprzedaŜy netto tych składników. 

W produkcji niezakończonej przyjmuje się odpowiednią część sprzedaŜy netto produktu gotowego z 
tym, Ŝe nie moŜe być ona wyŜsza od wartości kosztu rzeczywistego z poprzedniej fazy i niŜsza od 
wartości materiałów bezpośrednich zuŜytych do produkcji. W ciągu roku zapasy wyrobów i 
półfabrykatów wycenia się wg cen ewidencyjnych skorygowanych o odchylenia od cen 
ewidencyjnych do rzeczywistego kosztu wytworzenia. Produkcję niezakończoną w ciągu roku 
wycenia się po cenach ewidencyjnych. Ceną ewidencyjną jest techniczny koszt wytworzenia z roku 
ubiegłego z poprzedniej fazy procesu produkcyjnego. Dla nowo wprowadzonych asortymentów ceną 
ewidencyjną jest planowany koszt wytworzenia.  

Rozchód materiałów prowadzony jest wg metody „pierwsze przyszło, pierwsze wyszło”. 

Odpisy aktualizujące wartość rzeczowych składników aktywów obrotowych dokonane w związku 
z utratą ich wartości oraz wynikające z wyceny według cen sprzedaŜy netto zamiast według cen 
nabycia, albo zakupu, albo kosztów wytworzenia – zalicza się do pozostałych kosztów operacyjnych. 

d) aktywa pienięŜne 

Do aktywów pienięŜnych zalicza się aktywa w formie krajowych środków płatniczych, walut obcych i 
dewiz. Do aktywów pienięŜnych zaliczane są takŜe naliczone odsetki od aktywów finansowych. 

e) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów 

Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w odniesieniu do poniesionych kosztów 
dotyczących przyszłych okresów sprawozdawczych. 

Odpisy czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów następują stosownie do upływu czasu. Czas i 
sposób rozliczenia jest uzasadniony charakterem rozliczanych kosztów, z zachowaniem zasady 
ostroŜnej wyceny. 

f) kapitał własny 

Kapitał zakładowy wykazywany jest w wysokości określonej w statucie i wpisanej w rejestrze 
sądowym. 

g) rezerwy na zobowiązania 

Rezerwy na zobowiązania wycenia się w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości. 
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Rezerwy tworzone są na:  

- pewne lub o duŜym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe zobowiązania, których kwotę moŜna w 
sposób wiarygodny oszacować, a w szczególności na straty z transakcji gospodarczych w toku, w 
tym z tytułu udzielonych gwarancji, poręczeń, operacji kredytowych, skutków toczącego się 
postępowania sądowego 

- przyszłe zobowiązania spowodowane restrukturyzacją, jeŜeli na podstawie odrębnych przepisów 
jednostka jest zobowiązana do jej przeprowadzenia lub zawarto w tej sprawie wiąŜące umowy, a 
plany restrukturyzacji pozwalają w sposób wiarygodny oszacować wartość tych przyszłych 
zobowiązań 

h) zobowiązania 

Zobowiązania finansowe (z wyjątkiem zobowiązań finansowych przeznaczonych do obrotu, 
instrumentów pochodnych o charakterze zobowiązań oraz pozycji zabezpieczanych) wycenia się nie 
później niŜ na koniec okresu sprawozdawczego, w wysokości zamortyzowanego kosztu przy 
zastosowaniu efektywnej stopy procentowej.  

Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu oraz instrumenty pochodne o charakterze 
zobowiązań wycenia się w wartości godziwej. 

Zobowiązania inne niŜ finansowe  wykazywane są w kwocie wymagającej zapłaty. 

i) podatek dochodowy odroczony  

W związku z przejściowymi róŜnicami między wykazywaną w księgach rachunkowych wartością 
aktywów i pasywów, a ich wartością podatkową oraz stratą podatkową moŜliwą do odliczenia w 
przyszłości, tworzona jest rezerwa i ustalane aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego. 

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w 
przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi róŜnicami przejściowymi, 
które spowodują w przyszłości zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty 
podatkowej moŜliwej do odliczenia, ustalonej przy uwzględnieniu zasady ostroŜności. 

Rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego tworzy się w wysokości kwoty podatku 
dochodowego, wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z występowaniem dodatnich róŜnic 
przejściowych, to jest róŜnic, które spowodują zwiększenie podstawy obliczenia podatku 
dochodowego w przyszłości. 

Wysokość rezerwy i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się przy 
uwzględnieniu stawek podatku dochodowego obowiązujących w roku powstania obowiązku 
podatkowego. 

RóŜnica pomiędzy stanem rezerw i aktywów z tytułu podatku odroczonego na koniec i początek 
okresu sprawozdawczego wpływa na wynik finansowy, przy czym rezerwy i aktywa z tytułu 
odroczonego podatku dochodowego dotyczące operacji rozliczanych z kapitałem własnym, odnoszone 
są równieŜ na kapitał własny. 

j) uznawanie przychodu 

Przychody ze sprzedaŜy są uznawane w momencie dostarczenia towaru, jeŜeli jednostka przekazała 
znaczące ryzyko i korzyści wynikające z praw własności do towarów, lub w momencie wykonania 
usługi. SprzedaŜ wykazuje się w wartości netto, tj. bez uwzględnienia podatku od towarów i usług 
oraz po uwzględnieniu wszelkich udzielonych rabatów. 
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2) Informacje o zmianach stosowanych zasad (polityki) rachunkowości 
 
W 2008 roku Spółka nie dokonała zmian zasad rachunkowości w stosunku do poprzedniego roku 
obrotowego. 
 
3) Informacje o istotnych zmianach wielkości szacunkowych, w tym o korektach z 

tytułu rezerw, rezerwie i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego, 
dokonanych odpisach aktualizujących wartość składników aktywów 

 
a) Rezerwy krótkoterminowe 
 
STAN POZOSTAŁYCH REZERW KRÓTKOTERMINOWYCH (WG TYTUŁ ÓW) 
 półrocze / 2009 2008 
   
rezerwy na odsetki od zobowiązań 357 409 
rezerwy na koszty sądowe i komornicze 0 800 
rezerwy na wynagrodzenia 201 203 
rezerwy na ewentualne roszczenia 0 213 
pozostałe 61 29 
   
RAZEM 619 1 654 
 
Istotne zmiany w zakresie rezerw obejmują: 
• rozwiązanie rezerwy na koszty sądowe i komornicze, 
• rozwiązanie rezerwy na ewentualne roszczenia. 
Zmiany te wynikają z faktu, iŜ zgodnie z przekonaniem Zarządu Spółki, ustało ryzyko 
zaistnienia ewentualnych dodatkowych roszczeń. 

 
b) Odroczony podatek dochodowy 
 
PODATEK ODROCZONY   
 półrocze / 2009 2008 
   
rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 70 108 
 
Podstawą naliczenia rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego są róŜnice w 
wartości księgowej i podatkowej środków trwałych. 
 
Na dzień 30.06.2009 roku Spółka nie rozpoznaje aktywa z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego, poniewaŜ nie uwaŜa się, iŜ prawdopodobne jest, Ŝe w przyszłości zostanie 
osiągnięta podstawa opodatkowania pozwalająca na potrącenie ujemnych róŜnic 
przejściowych i odliczenie strat podatkowych. 
 
c) Odpisy aktualizujące wartość składników aktywów 

 
STAN ODPISÓW AKTUALIZUJ ĄCYCH NALE śNOŚCI   
 półrocze / 2009 2008 
   
odpisy aktualizujące naleŜności 218 327 
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Spadek wartości odpisów aktualizujących naleŜności wynika przede wszystkim z faktu 
wykorzystania i rozwiązania odpisów aktualizujących naleŜności, prezentowanych na 
31.12.2008 roku. 
 
STAN ODPISÓW AKTUALIZUJ ĄCYCH ZAPASY  
 półrocze / 2009 2008 
   
odpisy aktualizujące zapasy 3 473 5 321 
 
Spadek salda wynika z faktu, Ŝe na bieŜąco Spółka prowadzi produkcję dedykowaną 
konkretnym zamówieniom, wyprzedając jednocześnie zapasy. 
 
4) Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń w I półroczu 2009 roku wraz z 

wykazem najwaŜniejszych zdarzeń ich dotyczących 
 
1) W dniu 9 stycznia 2009 r. odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Z.L. „Orzeł” S. 

A., na którym została podjęta uchwała nr 4 w sprawie: podwyŜszenia kapitału 
zakładowego Spółki poprzez emisję 16 000 000 nowych akcji zwykłych na okaziciela 
oznaczonych jako seria F w trybie subskrypcji prywatnej z wyłączeniem prawa poboru, 
kierowanej do EVIP Progress S.A. z siedzibą w Warszawie oraz odpowiedniej zmiany 
Statutu.  

2) Firma EVIP Progress S.A., zgodnie z zawartą umową, objęła w dniu 19 stycznia 2009 r. i 
w pełni opłaciła skierowaną do niej emisję 16 000 000 akcji zwykłych na okaziciela po 
cenie 0,10 zł. za akcję.  

3) W dniu 23.01.2009 r., po przerwie zarządzonej przez NWZ Z.L. „Orzeł” S.A. w dniu 
9.01.2009 r., Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Z.L. „Orzeł” S.A., nie powzięło będącej 
przedmiotem obrad uchwały w sprawie: warunkowego podwyŜszenia kapitału 
zakładowego Spółki, emisji warrantów subskrypcyjnych oraz zmiany Statutu Spółki  
i uchwalenia Programu Opcji MenadŜerskich. 

4) W styczniu 2009 r. oddano do uŜytku suszarkę ramową do tkanin włoskiej  firmy Unitech. 
Suszarka ta zastąpiła starą wyeksploatowaną maszynę oraz umoŜliwia przeprowadzanie 
procesów w wysokich temperaturach dzięki dogrzewaczom.  Maszyna ta spełnia dwie 
funkcje: pierwsza podstawowa suszenie tkanin po procesach mokrych, druga funkcja 
wykonywanie obróbek wysokotemperaturowych umoŜliwiających wykonywanie róŜnego 
rodzaju powłok takich jak: teflon, powłoka trudnopalna, wodoodporna itp. Dzięki tej 
maszynie Z.L. „Orzeł” S.A mogą wprowadzać na rynek nowe wyroby. 

5) W styczniu 2009 r. podpisano z firmą DuPont umowę na wykorzystanie znaku firmowego 
do produkcji tkanin powlekanych teflonem. Głównym przeznaczeniem tego typu tkanin 
będzie branŜa meblarska. 
W styczniu 2009 r. został uruchomiony moduł finansowo-księgowy w systemie Enova 
posiadanym przez Spółkę. Spółka do końca 2008 r. wykorzystywała jedynie moduły 
sprzedaŜy i magazynowy systemu Enova. 

6) W styczniu 2009 r. wdroŜono nowy motywacyjny system wynagradzania pracowników 
Działu SprzedaŜy i Marketingu, umoŜliwiający indywidualną ocenę wyników. Program 
zawiera warunki wyznaczania celów do realizacji dla kaŜdego handlowca wraz  
z systemem nagród. 

7) W dniu 16 lutego 2009 r. Sąd Rejonowy dla Wrocławia Fabrycznej IX Wydział 
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego we Wrocławiu dokonał rejestracji 
podwyŜszenia kapitału zakładowego Spółki o kwotę 1 600 000 zł. 
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8) 12 marca 2009 r. odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Z.L. „Orzeł” S.A., na 
którym  podjęło   uchwały w sprawie zmian w składzie Rady Nadzorczej Spółki. 

9) W dniu 23.03.2009 r. została podpisana umowa o pełnienie funkcji animatora emitenta z 
Powszechną Kasą Oszczędności Bankiem Polskim S.A. Oddziałem – Domem Maklerskim 
PKO Banku Polskiego w Warszawie. Umowa wchodzi w Ŝycie z dniem 31.03.2009 r.  

10) 29 czerwca 2009 r. odbyło się Zwyczajne Walne Zgromadzenie Z.L. „Orzeł” S.A., na 
którym  podjęto m.in.  uchwały w sprawach: 
• zatwierdzenia sprawozdania finansowego za okres od 01.01.2008 r. do 31.12.2008 r.; 
• zatwierdzenia Sprawozdania Zarządu z działalności Spółki w 2008 r.; 
• pokrycia straty netto za rok obrotowy 2008; 
• przyjęcia przez Zwyczajne Walne Zgromadzenie Sprawozdania Rady Nadzorczej z 

oceny: sprawozdania finansowego Spółki za rok obrotowy2008, sprawozdania 
Zarządu z działalności Spółki w roku 2008, wniosku Zarządu w sprawie pokrycia 
straty netto za rok obrotowy 2008, sytuacji Spółki w roku 2008 z uwzględnieniem 
systemu kontroli wewnętrznej i systemu zarządzania ryzykiem istotnym dla Spółki 
oraz z pracy Rady Nadzorczej; 

• udzielenia następującym Członkom Rady Nadzorczej: Rafałowi Czupryńskiemu, 
Marcinowi Szawłowskiemu, Davidowi Thomasowi, Magdalenie Jagiełło-Szostak, 
Tomaszowi Cichorskiemu, Jackowi Klęczarowi, Janowi Ceglińskiemu, Krzysztofi 
Jaszczyńskiemu, Dariuszowi Czepielowi, Piotrowi Smagale, udzielenia absolutorium 
z wykonania obowiązków za 2008 rok; 

• udzielenia następującym Członkom Zarządu: Rafałowi Czupryńskiemu, Marcinowi 
Szawłowskiemu udzielenia absolutorium z wykonania obowiązków za 2008 rok. 

Zwyczajne Walne Zgromadzenie Z.L. „Orzeł” S.A. nie podjęło uchwał w sprawie udzielenia 
absolutorium z wykonania obowiązków za 2008 rok Członkom Zarządu Spółki: Markowi 
BłaŜków, Jackowi Golonce, Krzysztofowi Sierce, Józefowi Pradeli. 
11) Spółka podjęła szereg działań mających na celu zmniejszenie zuŜycie mediów do 

procesów produkcyjnych polegające na modernizacji instalacji doprowadzających media 
do maszyn. Zostały zainstalowane mierniki mediów w celu określenia miejsc o 
największej energochłonności oraz dokonano opomiarowania mediów co pozwoli 
zainstalować najbardziej ekonomiczne źródło zasilania produkcji w parę technologiczną.  

 
5) Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających 

znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe Spółki 
 
Na dzień 30.06.2009 roku Spółka wykazała istotne saldo rozliczeń międzyokresowych 
biernych w kwocie 1 060 tys. zł związane z rozrachunkami z tytułu zakupu maszyny 
„suszarka ramowa”. Maszyna została przyjęta do uŜytkowania w I półroczu 2009 roku, 
podczas gdy umowa jej zakupu została podpisana przez Spółkę w 2008 roku. Saldo rozliczeń 
międzyokresowych biernych wykazane na dzień 30.06.2009 roku reprezentuje część łącznej 
ceny przedmiotu umowy sprzedaŜy, która nie została zafakturowana do tego dnia. 
 
kurs Euro obowiązujący na dzień 31.12.2008 r. wynosił 4,1724 
kurs średni Euro w okresie od 01.01.2008 r. do 31.12.2008 r. wyniósł 3,5321 
 
kurs Euro obowiązujący na dzień 31.12.2008 r. wynosił 4,4696 
kurs średni Euro w okresie od 01.01.2008 r. do 31.12.2008 r. wyniósł 4,5184 
 
6) Objaśnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności Spółki w I półroczu 

2009 roku 
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Spółka kontynuuje działania mające na celu zmniejszenie wraŜliwości produkcji na 
sezonowość sprzedaŜy tkanin odzieŜowych poprzez negocjacje z odbiorcami tkanin 
obiciowych i przedstawienie nowej oferty tkanin oraz analizy moŜliwości wprowadzania do 
produkcji nowych asortymentów zwiększających udział przędz innych  jak len  
w wytwarzanych tkaninach. PowyŜsze działania mają na celu zwiększenie kręgu odbiorców 
naszych tkanin oraz zmniejszenie sezonowości sprzedaŜy. Sezonowość pracy Orzeł SA jest 
odbiciem sezonowości rynku tkanin odzieŜowych. Przemysł tkanin charakteryzuje zmienność 
form, kształtów, rodzajów tkanin, stylów w zaleŜności od pory roku, pogoda bowiem ma 
ogromne znaczenie w rodzaju tkanin noszonych. Sezonowość dotyczy teŜ trendów 
kolorystycznych, tendencji w modzie.  
 
7) Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty nieudziałowych i kapitałowych 

papierów wartościowych 
 
W dniu 9 stycznia 2009 r. odbyło się  Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Z.L.„Orzeł” S. A., 
na którym została podjęta  uchwała nr 4 w sprawie: podwyŜszenia kapitału zakładowego 
Spółki poprzez emisję 16 000 000 nowych akcji zwykłych na okaziciela oznaczonych jako 
seria F w trybie subskrypcji prywatnej z wyłączeniem prawa poboru, kierowanej do EVIP 
Progress S.A. z siedzibą w Warszawie.  
Firma EVIP Progress S.A., zgodnie z zawartą umową, objęła w dniu 19 stycznia 2009 r.  
i w pełni opłaciła skierowaną do niej emisję 16 000 000 akcji zwykłych na okaziciela po cenie 
0,10 zł. za akcję. 
W dniu 16 lutego 2009 r. Sąd Rejonowy  dla Wrocławia Fabrycznej IX Wydział Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego we Wrocławiu dokonał rejestracji podwyŜszenia kapitału 
zakładowego Spółki o kwotę 1 600 000 zł. 
Kapitał zakładowy Z.L. „Orzeł” S.A. wynosi 17 630 540,20 zł. Łączna liczba wszystkich 
emisji akcji Spółki wynosi 176 305 402 szt. Są to akcje zwykłe na okaziciela serii A, B, C, D, 
F  o wartości nominalnej 0,10 zł. kaŜda. 
Spółka, pozyskaną z emisji akcji serii F   kwotę 1 600 000 zł.  przeznaczyła na spłatę 
zobowiązań i koszty związane z restrukturyzacją Spółki. 
 
8) Informacje dotyczące wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, łącznie i w 

przeliczeniu na jedną akcję, z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane 
 
Spółka nie wypłacała  dywidendy i nie deklarowała jej wypłaty. 
 
9) Zdarzenia, które wystąpiły po dniu 30 czerwca 2009 roku, nieujęte w sprawozdaniu 

półrocznym SA-P 2009, a mogące w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki 
finansowe Spółki 

 
1) 14 lipca 2009 r. Spółka podpisała umowę z Łuczyński i Wspólnicy Spółka Komandytowa 

w zakresie świadczenia usług prawnych dot. zagadnień będących przedmiotem obrad 
najbliŜszego Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Z.L. „Orzeł” S.A. 

2) 23 lipca 2009 r. Rada Nadzorcza Spółki podjęła uchwałę w sprawie wyboru firmy PKF 
Audyt Sp. z o.o. do przeprowadzenia przeglądu sprawozdania finansowego za I półrocze 
2009 r. oraz badania rocznego sprawozdania finansowego Z.L. „Orzeł” S.A. za 2009 r.   

3) 23 lipca 2009 r. Rada Nadzorcza Z.L. „Orzeł” S.A. zatwierdziła nowy Regulamin 
Organizacyjny Spółki obowiązujący od sierpnia 2009 r. 
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4) 27 lipca 2009 r. Spółka podpisała umowę z PKF Audyt sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, 
Oddział Regionalny Wrocław, wpisana na listę podmiotów uprawnionych do badania 
sprawozdań finansowych pod numerem 548 oraz zarejestrowaną w Rejestrze 
Przedsiębiorców prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy XIX Wydział 
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 19875. 
  Przedmiotem umowy jest przeprowadzenie przeglądu sprawozdania finansowego Z.L. 
„Orzeł” S.A. za I półrocze 2009 r. oraz badania rocznego sprawozdania finansowego Z.L. 
„Orzeł” S.A. za 2009 rok.  

5) W lipcu 2009 r.  wznowiono proces certyfikacji EKO-Tex Standard 100 co pozwoli 
przedłuŜyć certyfikat na okres od 1.09.2009 r. do 31.08.2010 r. Posiadanie przez Spółkę 
certyfikatu EKO-Tex 100 gwarantuje, Ŝe wyroby produkowane przez Z.L. „Orzeł” S.A. są 
przyjazne ekologicznie i nie zawierają Ŝadnych związków szkodliwych.  

6) 14 sierpnia 2009 r. Zarząd Spółki zwołał Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Z.L. 
„Orzeł” S.A. na dzień 11 września 2009 r. 
Spółka w raporcie bieŜącym nr 49 z 14.08.2009 r. przekazała do publicznej wiadomości 
ogłoszenie o zwołaniu NWZ zawierające m.in. szczegółowy porządek obrad, natomiast w 
raporcie bieŜącym nr 50 opublikowała projekty uchwał na NWZ Z.L. „Orzeł” S.A. w 
dniu 11.09.2009 r.  

 
10) Informacja dotycząca zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, 

które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego 
 
Zobowiązania warunkowe na dzień 30.06.2009 roku wynoszą ogółem 3 403 tys. zł., w tym: 

-  zabezpieczenia na majątku (jednostki pozostałe)    3 403 tys. zł. 
 
Zobowiązania warunkowe na dzień 31.12.2008 roku wynosiły ogółem 1 799 tys. zł., w tym: 

-  zabezpieczenia na majątku (jednostki pozostałe)    1 799 tys. zł. 
 
Wzrost salda zobowiązań warunkowych na dzień 30.06.2009 roku w stosunku do stanu na koniec 

2008 roku wynikał z ustanowienia nowych hipotek kaucyjnych na majątku Spółki. 


